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Mødereferat 
 

 Dato: 12.05.21 

  

Mødeforum: 
 

LUU AO 

Dato: 
 

10. maj 2021 Tid: 14:00 – 15:00 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Michael Berggreen 

Deltagere: 
 

Michael Berggreen, Lars H. Jensen, Heidi Carstensen, Danny Klausen, Peter Hjortdal Andersen, 
Maria Barnung, Henrik Schalech  
 

Afbud: 
 

Bo Petersen 

Referent: 
 

Carina Würtz Rolskov 

 

Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat fra mødet og angivelse af deltagere/afbud /organisation 

2. Samarbejde med og information til det lokale erhvervsliv 

3. Rådgivning om spørgsmål inden for samtlige fælles kompetencebeskrivelser (FKB’er) på 

efteruddannelsesudvalgets område  

4. Drøftelse af behov for udvikling af: nye amu-uddannelser, undervisningsmaterialer, nye/eksisterende FKB’ere, 

faglærerkvalificering samt særlige udviklingstiltag, som kræver anden finansiering: IUF/andet 

5. Generel information fra skolen 

- lærerstab og markedsføring 

6. Evaluering og kvalitetssikring samt status over aktivitetsniveauet 

7. Tid og sted for næste møde 

8. Eventuelt 
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Ad 1) 
Referatet blev godkendt 
 
 
Ad 2) 
Maria Barnung orienterede om et samarbejde med 3F og Industriens Uddannelser omkring tre kurser. Det drejer sig om to 
kurser indenfor digitalisering i produktionen samt den personlige uddannelses- og jobplan.  
Casper Vildbech fra 3F og en repræsentant fra Industriens Uddannelser vil gerne gå ud og målrette og italesætte kurserne 
overfor produktionsvirksomheder i området. Kurserne er desuden lagt på Learnmarks kursusudbud.  
Kurserne til ”Intro til digitalisering” har eksisteret i tre år, men uden den store søgning hertil.   
 
Maria Barnung gav desuden en status på samarbejdet på ledighedsområdet. Der er er mange ledige indenfor HK, som kan 
tænkes at få job indenfor bygge- og anlægsområdet. Denne profils arbejdsopgaver kunne være indenfor projektledelse, 
mødeledelse, tegning o.lign. Desværre er der i den forbindelse en udfordring med brugen af seks ugers jobrettet 
uddannelse, da kurserne ikke ligger inde for samme faggruppe.  
 
Jobcentrene har desuden et stort fokus på ”Fra ufaglært til faglært”. Jobcentrene har søgt midler til at få igangsat et 
tværfagligt samarbejde, som har til formål at ledige skal ansættes som voksenlærlinge.  
 
Derforuden er autobranchen, Dansk Metal og VUC i gang med at italesætte uddannelsesmuligheder for branchen.  
 
Hos Learnmark er der fortsat arbejde i gang med projekterne STEM og MORE.  
Michael Berggreen spurgte ind til mulighederne for fysiske besøg i virksomhederne. Maria Barnung orienterede om at det er 
vanskeligt at få hul igennem til virksomhederne – enten pga. Corona eller pga. travlhed.  
 
Henrik Schalech orienterede om at skolen har et samarbejde med Business Horsens og Hedensted Erhverv omkring 
markedsføring af skolens kurser. Det har åbnet op for en anden vej ind til virksomhederne. Efterspørgslen fra 
virksomhederne har været på de bløde kompetencer, som fx samarbejde og kommunikation.  
 
Peter Hjortdal Andersen gav en status på aktiviteten på efteruddannelsesområdet.  
Det har været vanskeligt at gennemføre kurser for Erhverv, da eneste mulighed har været fjernundervisning. Dette har 
været gennemført med blandet succes. Aktiviteten ser fornuftig ud for de øvrige områder, da disse områder har været 
begunstiget med certifikatkurser og autorisationsuddannelser, og har derfor ikke været omfattet af nedlukningen. 
Før Corona havde efteruddannelsesrådet 21 årselever i 2019. I 2020 med Corona blev det til 11-12 årselever, mens der i 
2021 desværre kun er 2 årselever i 1. kvartal 2021. Der er ikke rigtig kommet gang i 1. kvartal med gennemførelse af kurser 
eller virksomhedsbesøg. 
Michael Berggreen supplerede med, at de hos dem stadig er tilbageholdendelse med at lukke gæster ind udefra. De oplever 
jævnligt at medarbejdere skal isoleres, hvorfor virksomheden er meget sårbar i forhold til mandskabsbemandingen. Derfor 
er der heller ikke kurser på planen lige i øjeblikket.  
Danny Klausen oplyste, at de hos dem heller ikke afholder kurser pga. Corona. De oplevede et smitteudbrud på et 
kursusforløb før jul, og derfor er det besluttet at alt kursusaktivitet er sat i bero.  
 
Ad 3) 
Intet til dette punkt. 
 
Ad 4) 
Maria Barnung forelagde en problematik i forhold til den store fokus på bæredygtighed. Det bliver italesat, men det har ikke 
første prioritet hos virksomhederne. Michael Berggreen foreslog at skubbe lidt til Ministeriet for at få gang i denne type 
kurser – måske med en anderledes tilskudsordning. Michael oplever også, at hvis valget står mellem fagrettede kurser og 
bæredygtighedskurser, så vil bæredygtighedskurserne bliver underprioriteret, sådan som situationen er nu.  



 
 

 

  Side 3 af 4 
 

 

 

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at han sidder med i et projekt indenfor byggeri, som netop har til formål at sætte 
fokus på bæredygtighed og grøn omstilling. Samme projekttype er ikke igangsat hos Industriens Uddannelser, og det vil 
derfor være en fordel at tage kontakt til dem.  
 
 
Ad 5) 
Peter Hjortdal Andersen gav en generel status fra skolen. 
 
Corona  
På trods af nedlukninger har der været forholdsvis meget aktivitet. Skolen har gennemført kurser med meget små hold, og 
derfor ser økonomien ikke for lovende ud for 1. kvartal. Der kommer muligvis støtte via hjælpepakker, men det kan ikke 
dække hele hullet. Økonomisk klarer skolen sig som helhed.  
 
Der er oprettet testcentre på alle skolens adresser. Alle kursister, som deltager på et kursus med en varighed på over to 
dage, får tilbudt at blive testet på skolen. Det er gratis og ingen ventetid, da det er skemalagt. 
 
Organisering 
Hele Erhverv – dvs. 11 undervisere/konsulenter - er blevet flyttet fra Vejlevej til Strandpromenaden.  
Der er nu 25 fuldtidsansatte på Strandpromenaden og 12 på Vejlevej. Det er en drøm at få flyttet alt kursusaktivitet på 
Strandpromenaden, så der kan skabes et voksent undervisningsmiljø. Det kan være udfordrende at have unge og voksne 
samlet, da der er forskellige kulturer.  
En anden udfordring er den ændrede rygelov, som gør at skoletiden bliver røgfri fra oktober. Det gælder både for ansatte, 
elever og kursister. Det er en bekymring, om det kan komme til at koste kursister, som vil vælge en anden kursusudbyder, 
hvor der ikke er krav om røgfri skoletid, da dette krav kun gælder for institutioner med unge under 18 år.   
 
Hjemmesiden 
Skolen har fået nyt kursusmodul på hjemmesiden. Skolen er ikke helt i mål med brugerfladen og vil gerne søge hjælp hos 
udvalget. Udvalget er åbne for at hjælpe. Peter Hjortdal Andersen sender en mini-opgave af ca. 30 minutters varighed til 
udvalget, så snart den er klar. Formodentlig inden maj måneds udgang.  
 
 
Ad 6) 
Den samlede evaluering for 1. kvartal har ikke været tilfredsstillende. Det har ikke været en succes med fjernundervisning, 
og det har afspejlet sig i det samlede karaktergennemsnit. Der er plads til forbedring i måden at køre fjernundervisning på, 
men også i informationen til kursisterne. De skal klædes bedre på i hvad det vil sige at være på fjernundervisningskursus.  
Michael Berggreen spurgte ind til om det har fungeret teknisk?  
Henrik Schalech orienterede, at erfaringen er at fjernundervisningskurser kommer sent i gang. Bare der er to der ikke kan 
komme ind, så er der ti kursisterne parkeret inden alle kommer i gang. Det gør også noget for motivationen for dem der 
faktisk er kommet ind på linket. Det er svært for underviser at motivere herfra.  
 
Som opfølgning på de kurser, der blev nævnt på seneste møde, oplyste Peter Hjortdal Andersen, at de dårlige evalueringer 
skyldes fjernundervisning. Det er ikke det samme at gennemføre fjernundervisningskurser, som hvis det var et kursus, hvor 
kursisterne har mulighed for at være fysisk tilstede. Ligeledes kan der være kursister, som kan være tvunget afsted under 
en nedlukning.  
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Ad 7) 
Michael Berggreen orienterede om, at der bliver lavet en vurdering efter sommerferien om næste møde kan afholdes som et 
fysisk møde, Såfremt det bliver fysisk, vil det blive afholdt på Strandpromenaden. Carina Rolskov opdaterer 
kalenderindkaldelsen.  
Muligheden for at gennemføre hvert andet møde fysisk og hvert andet møde online blev drøftet og positivt modtaget.  
 
Ad 8) 
Michael Berggreen roste udvalget for opbakningen til deltagelse på møderne. Det er især dejligt, at A-siden er godt 
repræsenteret nu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


